
 
 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
 
 
 
 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Městský obvod Pardubice III     ARCHITEP HK s.r.o. 
Jana Zajíce 983       Ing. arch. Pavel Červený 
530 12 Pardubice      Habrmanova 968/22  

IČ: 00274046       500 02 Hradec Králové 
IČ: 27542238 

 
Č.j.: ÚMOP3/ODŽP/4553/2023/Va  Vyřizuje: Ing. Lenka Vacinová                        V Pardubicích, dne 21. 9. 2023 
E.č.: 3715/2023    Tel.: 466 799 141, 737 266 764 
Počet listů/příloh: 5/0   E-mail: lenka.vacinova@umo3.mmp.cz 

 

OBJEDNÁVKA č. 2023/37/Va 
 

Na základě Vámi předložené cenové kalkulace ze dne 28. 7. 2023 u Vás objednáváme realizaci veřejné 
zakázky na služby s názvem: „Studie na zkapacitnění parkovacích míst na sídlišti Dubina, Pardubice“.    

Předmět objednávky spočívá ve zpracování studie dle podmínek uvedených v této objednávce. Jedná se  
o prověření lokality sídelní části Dubina na území Městského obvodu Pardubice III, jehož hranice jsou 
uvedeny v Obecně závazné vyhlášce Statutárního města Pardubice č. 4/2019, kterou se vydává Statut města 
Pardubic, v platném znění. Předmět objednávky je specifikovaný v odstavci I. této objednávky.  
 

I. Předmět této objednávky zahrnuje:  

1. Prověření specifikovaného území v celém rozsahu specifikovaném v záhlaví této objednávky s cílem 
nalezení vhodných lokalit pro specifikovaný záměr; 

2. Odsouhlasení návrhů vhodných lokalit uvedených v odstavci 1. tohoto článku objednávky 
s objednatelem; 

3. Po odsouhlasení návrhů lokalit objednatelem dle předchozího odstavce tohoto článku objednávky 
prověření možnosti řešení daných lokalit včetně případného střetu s oprávněnými zájmy správců 
inženýrských sítí;   

4. Vyhotovení návrhů v podobě tzv. skic včetně zákresu inženýrských sítí;  

5. Výběr vhodné konkrétní lokality z návrhů uvedených v odstavci 4. tohoto článku objednávky;  

6. Vybraná lokalita bude předmětem výsledné studie, jež bude obsahovat:  

• Technickou zprávu v rozsahu: 
- prověření vhodnosti lokality s ohledem na chráněné zájmy třetích stran (tj. zákonem 

deklarovaná ochrana vlastníku nemovitostí, provozovatelů inženýrských sítí, ochranu 
pozemních komunikací, podmínky dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích v platném znění apod.); 

- projednání s vlastníkem pozemku (Statutární město Pardubice); 
- projednání s vlastníkem napojovaných pozemních komunikací (odbor dopravy magistrátu 

města Pardubic); 
- projednání se správci dotčených inženýrských sítí; 
- prověření možného zásahu do dřevin rostoucích mimo les (tj. uvedení druhu, obvodu 

kmene dřevin případně kolidujících se záměrem); 
- ověření souladu s případnými oprávněnými zájmy váznoucími z věcných břemen (dle výpisu 

z katastru nemovitostí); 
- ověření souladu s aktuálním zněním územního plánu města Pardubic (zajistí si Zhotovitel); 
- ověření souladu s využitím funkčních ploch dle výpisu z katastru nemovitostí (zajistí si 

Zhotovitel); 



 

Strana 2  

- ověření souladu s projektem Regenerace panelového sídliště Dubina (poskytne 
v nezbytném rozsahu objednatel);  

• Situace;  

• Půdorysy; 

• Řezy;  

• Pohledy;  

• Vizualizace;  

• Řešení dopravy v klidu; 

• Formát a počet výstupů:    
- 6 pare obsahujících části dle tohoto článku objednávky; 
- digitální podoba studie na nepřepisovatelném optickém záznamovém mediu ve formátech  

o výkresová část ve formátu pdf; 
o textová část ve formátu doc a pdf; 
o tabulková část výkazu výměr pro zadání veřejné zakázky ve formátu pdf a xls.  

 

II. Podmínky realizace předmětu této objednávky: 

1. Zhotovitel bude odpovídat za to, že studie bude mít v době jejího předání Objednateli  
a po dobu běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými 
normami, popřípadě vlastnosti obvyklé. Dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje 
určenou funkci; 

2. Zhotovitel na dílo poskytuje záruku, a to 24 měsíců ode dne předání díla; 
3. Zhotovitel úkonem akceptace na sebe přijme odpovědnost za škody způsobené případnými 

technickými nebo jinými nedostatky předané studie; 
4. Běh záruční doby bude přerušen po dobu nutnou k odstranění případné vady na díle v době běhu 

záruční lhůty; 
5. Po odstranění případné záruční vady a převzetí Zadavatelem pokračuje dále běh záruční doby; 
6. Zhotovitel akceptací objednávky udělí Objednateli licenci k užití veškerých částí studie, které budou 

autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění (dále jen 
„Autorský zákon“), a to v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití dle § 12 Autorského 
zákona; 

7. Zhotovitel akceptací objednávky bude souhlasit, že Objednatel (nebo přímo Statutární město 
Pardubice) zveřejní studii způsobem umožňujícím dálkový přístup; 

8. Zhotovitel akceptací objednávky bude souhlasit s tím, že Objednatel (nebo Statutární město 
Pardubice) využije součástí studie k informování veřejnosti jakýmkoliv způsobem a v jakémkoliv 
rozsahu; 

9. Vlastnické právo ke studii přechází na Objednatele dnem převzetí studie (po podpisu předávacího 
protokolu); 

10. Zhotovitel bude při realizaci díla dle objednávky dodržovat principy rovných pracovních příležitostí; 
11. Zhotovitel po celou dobu realizace díla dle objednávky zajistí důstojné pracovní podmínky  

pro osoby, jež budou jeho jménem plnit předmět zakázky;  
12. Zhotovitel bude při plnění díla dle objednávky dodržovat ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoníku práce, v platném znění; zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a dalších právních 
předpisů v oblasti pracovního práva; 

13. Zhotovitel při plnění zakázky bude minimalizovat dopad na životní prostředí a na složky přírody a 
krajiny; 

14. Studie bude akceptovat veškerá ustanovení a povinnosti vyplývající ze zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění; 

15. Studie bude akceptovat ochranu dřevin rostoucích mimo les v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění; 

16. Zhotovitel v rámci výběru technologie stavebních prací zařadí práce, které budou využívat 
technologie odpovídající nejnovějším poznatkům v rámci technologického. 



 

Strana 3  

17. Zhotovitel převzetím Objednávky stvrzuje, že záruka za dílo dle předmětu této objednávky spočívá 
v tom, že na své náklady pro Objednatele bezplatně odstraní vady na předmětu díla v termínu 
dohodnutém v reklamačním řízení; 

18. Zhotovitel je v souvislosti s plněním předmětu objednávky původcem odpadu;  

19. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu této objednávky v souladu  
se zákonem č. 541/2000 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně plnění povinností evidence a 
ohlašování odpadů ve smyslu ustanovení tohoto zákona;   

20. Termíny splnění části díla dle objednávky jsou následující:  

20.1. Prověření specifikovaného území v celém rozsahu specifikovaném v záhlaví této objednávky 
s cílem nalezení vhodných lokalit pro specifikovaný záměr a odsouhlasení návrhů vhodných 
lokalit s objednatelem ……… 4 týdny ode dne účinnosti objednávky; 

20.2. Prověření možnosti řešení daných lokalit včetně případného střetu s oprávněnými zájmy 
správců inženýrských sítí a vyhotovení návrhů v podobě tzv. skic včetně zákresu inženýrských 
sítí ………  8 týdnů ode dne účinnosti objednávky; 

20.3. Výběr vhodné konkrétní lokality z návrhů  a vypracování výsledné studie  ………  8 týdnů ode 
dne výběru lokality; 

20.4. Projednání výsledné studie ………  6 týdnů ode dne dokončení studie; 
 

III.  Platební podmínky 

1. Celková cena za plnění předmětu objednávky se tímto stanovuje na 165 000 Kč bez DPH, tj. 199 650 
Kč včetně DPH 21 %; 

2. Uvedená celková cena v předchozím odstavci tohoto článku objednávky je cenou maximálně 
přípustnou obsahující veškeré náklady spojené s plněním předmětu této objednávky;  

3. Zhotovitel po dokončení realizace díla dle předmětu objednávky a po odsouhlasení Objednatelem 
vystaví účetní doklad, který doručí Objednateli;  

4. Splatnost účetního dokladu na účet Zhotovitele se sjednává minimálně na 14 dnů ode dne doručení 
dokladů Objednateli a počíná běžen dnem doručení Objednateli, ve formátu a způsobem doručení 
dle platných právních předpisů;  

5. Lhůta splatnosti stanovená v předchozím odstavci tohoto článku objednávky neběží, pokud bude 
Objednateli doručen doklad vykazující chyby či nedostatky nebo jež nebude v souladu a formě dle 
platných právních předpisů;  

6. V případě uvedeném v předchozím odstavci vyzve Objednatel Zhotovitele k opravě účetního 
dokladu (např. e-mailovou korespondencí);  

7. Doručením opravného dokladu bez vad a dle platných právních předpisů počíná běžet lhůta 
splatnosti od počátku; 

 

IV. Odsouhlasení podmínek smluvního vztahu: 

1. Uzavření smluvního vztahu je dohodnuto smluvními stranami formou uzavření objednávky;  

2. Podmínky smluvního vztahu jsou uvedeny v této objednávce;  

3. Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje, že jejímu obsahu bez zbytku rozumí;  

4. Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje, že veškerá ustanovení této objednávky bere na vědomí 
s tím, že jsou nedílnou součástí jejího plnění; 

5. Zhotovitel potvrdí Objednateli přijetí objednávky a souhlas s jejím rozsahem a obsahem níže 
uvedenou akceptací;  

6. Úkonem akceptace se objednávka stává uzavřeným smluvním vztahem mezi Zhotovitelem  
a Objednatelem;  

7. Ujednání tohoto článku této objednávky jsou závazná i pro právní nástupce Zhotovitele,  
a to v plném rozsahu stanoveném touto objednávkou; 

 

 



 

Strana 4  

V. Zveřejnění smluvního vztahu v registru smluv a účinnost objednávky 

 

1. Zhotovitel akceptací objednávky souhlasí se zpracováním osobních a dalších údajů a se zveřejněním 
podstatných částí objednávky třetím osobám, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup a dále 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění;  

2. Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
uvedených v objednávce, zejména s jejich zveřejňováním v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv; 

3. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že Objednatel bezodkladně po převzetí této objednávky 
Zhotovitelem ji odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
České republiky;  

4. o uveřejnění objednávky dle předchozího odstavce Objednatel bezodkladně informuje Zhotovitele; 

5. Zhotovitel prohlašuje, že objednávka neobsahuje informace, které naplňují znaky obchodního 
tajemství podle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění;  

6. objednávka nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv uvedeném dle tohoto článku 
objednávky;  

7. Zhotovitel a Objednatel berou na vědomí, že nebude-li objednávka zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

 
Při platbě DPH nebude použit režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, 
objednatel v daném případě není plátcem DPH. 

Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 
znění a má zveřejněn účet v registru plátců. V případě, že se dodavatel stane v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude dodavateli zaplacen pouze základ daně a DPH bude 
odvedeno místně příslušnému správci daně dodavatele. 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek  
starosta Městského obvodu Pardubice III 

 
Akceptace objednávky  

Prohlašuji, že akceptuji rozsah a obsah přijaté objednávky č. 2023/37/Va. Zároveň prohlašuji, že akceptace 
je projevem mé svobodné vůle. Prohlašuji, že jsem osobou oprávněnou za zhotovitele k provedení úkonu 
akceptace objednávky.  
 
 
Dne ……………………………… 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Zhotovitel  



 

Strana 5  

 
 
 

DOLOŽKA 

Tato Objednávka byla schválena usnesením  

Rady městského obvodu Pardubice III 

č. R/149/2023 ze dne 11. 9. 2023 

V Pardubicích, dne  

vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  

   

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato objednávka byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 

Nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 


